МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«10» октября 2022 года                                                                  № 1309

О включении образовательных организаций

 Шебекинского городского округа в систему

 (целевую модель) наставничества

 в 2022-2023 учебном году

В исполнение приказа министерства образования Белгородской области

от 27 января 2022 года № 269 «Об утверждении положения о внедрении

системы (целевой модели) наставничества в Белгородской области,

в соответствии с письмами МКУ «Управление образования Шебекинского

городского округа» от 25 февраля 2022 года № 48-3-5/1209 «О представлении

информации», от 6 апреля 2022 года № 48-3-5/2017 «О направлении

информации» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список образовательных организаций Шебекинского

городского округа для включения в систему (целевую модель) наставничества

в Белгородской области (приложение № 1).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Обеспечить включение образовательной организации в реализацию

системы (целевой модели) наставничества в срок до 1 ноября 2022 года.

2.2. Определить координатора по внедрению системы (целевой модели)

наставничества.

2.3. В срок до 15 ноября 2022 года представить в отдел сопровождения

образования МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа»

на электронный адрес uosheboso@yandex.ru информацию по прилагаемой

форме (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  Начальник

  МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»                                          Н.В. Ивантеева

mailto:uosheboso@yandex.ru

                                    Приложение № 1

 к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

 от 10.10.2022 года № 1309

Список

 образовательных организаций Шебекинского городского округа

 для включения в систему (целевую модель) наставничества

№

п/п

Наименование образовательной организации

1.  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2  г. Шебекино Белгородской

области»

2.  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3  г. Шебекино Белгородской

области»

3.  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4  г. Шебекино Белгородской

области»

4.  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением

отдельных предметов г. Шебекино Белгородской области»

5.  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Шебекино Белгородской

области»

6.  МБОУ «Прогимназия № 8 г. Шебекино Белгородской области»

7.  МБОУ «Белоколодезянская средняя общеобразовательная школа имени В.А.

Данкова Шебекинского района Белгородской области»

8.  МБОУ «Белянская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

9.  МБОУ «Большегородищенская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Н.Г. Сурнева Шебекинского района Белгородской области»

10.  МБОУ «Большетроицкая средняя общеобразовательная школа Шебекинского

района Белгородской области»

11.  МБОУ «Вознесеновская средняя общеобразовательная школа Шебекинского

района Белгородской области»

12.  МБОУ «Графовская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

13.  МБОУ «Купинская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

14.  МБОУ «Максимовская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

15.  МБОУ «Масловопристанская средняя общеобразовательная школа Шебекинского

района Белгородской области»

16.  МБОУ «Мешковская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

17.  МБОУ «Муромская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

18.  МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района Белгородской области»

19.  МБОУ «Первоцепляевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского

района Белгородской области»

20.  МБОУ «Поповская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

21.  МБОУ «Ржевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

22.  МБОУ «Булановская основная общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

23.  МБОУ «Верхнеберезовская основная общеобразовательная школа Шебекинского

района Белгородской области»

24.  МБОУ «Дмитриевская основная общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза И.Н. Озерова Шебекинского района Белгородской области»

25.  МБОУ «Зиборовская начальная школа – детский сад имени воина-

интернационалиста С.Ф. Санина Шебекинского района Белгородской области»

26.  МБОУ «Зимовская основная общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

27.  МБОУ «Козьмодемьяновская основная общеобразовательная школа Шебекинского

района Белгородской области»

28.  МБОУ «Кошлаковская основная общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

29.  МБОУ «Крапивенская основная общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

30.  МБОУ «Красненская основная общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

31.  МБОУ «Красноалександровская основная общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

32.  МБОУ «Краснополянская основная общеобразовательная школа Шебекинского

района Белгородской области»

33.  МБОУ «Маломихайловская основная общеобразовательная школа Шебекинского

района Белгородской области»

34.  МБОУ «Никольская основная общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

35.  МБОУ «Середнянская начальная школа – детский сад Шебекинского района

Белгородской области»

36.  МБОУ «Стариковская основная общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

37.  МБОУ «Чураевская основная общеобразовательная школа Шебекинского района

Белгородской области»

38.  ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» Белгородской области

39.  МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Развитие» Шебекинского городского округа

40.  МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа «Атлант» Шебекинского

городского округа

Приложение № 1

 к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

 от 10.10.2022 года № 1309

Информация

о включении общеобразовательных организаций Шебекинского

городского округа в систему (целевую модель) наставничества

Наименование

общеобразовательной

организации (Уставу)

Документы, подтверждающие

включение ОО в систему (целевую

модель) наставничества

Примечание

В качестве подтверждения включения общеобразовательной организации

в систему наставничества представляются документы:

- Приказ ОО об утверждении Положения о системе наставничества

педагогических работников;

- Положение о системе наставничества педагогических работников в ОО;

- Дорожная карта (план мероприятий) по реализации Положения о

системе наставничества педагогических работников в ОО;

- Приказ(ы) о закреплении наставнических пар/групп

 С письменного согласия их участников на возложение на них дополнительных

обязанностей, связанных с наставнической деятельностью;

- Персонализированные программы наставничества